
令和 3年 11月 17日 

地域の皆様へ 

学びの丘 上新田学園 

校 長 土 持 光 司 

令和３年度 上新田学園持久走大会のお知らせ 

初冬の候 上新田地区の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素より本校の教

育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、下記のとおり、本校の持久走大会を１２月２１日（火）に実施いたします。本年度も、校外のコー

スを使って大会を行う計画です。その際、児童生徒の交通安全につきましては、学校としても万全な体制を

とりますが、地域の方々にも、ぜひ見守りをお願いしたいと考えております。 

そこで、本大会の趣旨をご理解いただきますとともに、お時間の合う方は本校グラウンド及び沿道から、

一生懸命走る子どもたちを見守り、温かいご声援をいただけると幸いです。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

記 

１ ねらい 
⑴ 体育科・保健体育科の学習や耐寒訓練の成果を発揮する場として、自分の能力に応じて、最後まで根

気強く走り、体力・忍耐力の向上に努めさせる。 

⑵ 完走した喜びをお互いに分かち合い、賞賛し合う心を育てるとともに、生涯を通してスポーツに親し

む心を育てる。 

⑶ 大会を実施することで記録の向上を目指し、全力を出して運動に取り組もうとする意欲を高める。 

⑷ 地域の方々や保護者からの温かい応援に触れる交流の場とする。 

 

２ 期 日   令和３年１２月２１日（火） ※雨天延期 １２月２２日（水） 

 

３ 場 所   上新田学園グラウンド周回コース、上新田地区折り返しコース 

                     （裏面にコース地図を載せていますのでご参照ください） 

４ 日 程（予定） 

小学部 中学部 

１０：１５  集合・アップ・開会式 

１０：２０  小３．４年スタート 

１０：３５  小１．２年スタート 

１０：４５  小５．６年スタート 

１１：００  閉会式 

９：１５  集合・アップ・開会式 

９：２５  中学部男子スタート  

９：３０  中学部女子スタート 

１０：００  最終走者ゴール予定 

１０：０５  閉会式 

 

５ 注意事項 

  〇 大会開催中は、上新田児童館及び上新田球場の駐車場付近は出入りができません。車でお越しの 

際は、勤労者体育館駐車場をご利用ください。 

〇 学校北側から三財原地区、東畦原地区方面に抜ける町道を中学生が走ります。途中に本校職員や

ＰＴＡ役員等を監察に配置しますが、道路も狭くなっておりますので、レースの時間帯は車での通

行をご遠慮いただき迂回していただくと助かります。ご協力をお願いいたします。 


